Estadual nº 15.210, de 2013 e Lei Municipal nº 835, de 2021, bem como nas demais 
normas vigentes aplicáveis, ainda o regramento correspondente às Normas do 
Sistema Único de Saúde – SUS emanadas do Ministério da Saúde – MS e mediante as 
condições fixadas neste Edital e seus Anexos, sendo estimado um dispêndio mensal 
de até R$ 837.248,66 (oitocentos e trinta e sete mil duzentos e quarenta e oito reais 
e sessenta e seis centavos), para a realização das atividades. 

1. OBJETO 

1.1 GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS DA UNIDADE MISTA MARCOS FERREIRA D’ÁVILA E DA REDE DE 
REGULAÇÃO MUNICIPAL DE IBIMIRIM – PE, POR ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO

[...]

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA UNIDADE MISTA 
MARCOS FERREIRA D’ÁVILA E DA REDE DE REGULAÇÃO MUNICIPAL DE IBIMIRIM 
– PE, POR ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS ECONÔMICOS, 
QUALIFICADA OU QUE PRETENDA QUALIFICAR-SE COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
será de até R$ 10.046.983,92 (dez milhões quarenta e seis mil novecentos e oitenta 
e três reais e noventa e dois centavos), com parcelas mensais de até R$ 837.248,66 
(oitocentos e trinta e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis 
centavos). 

13. FORMA DE PAGAMENTO 

13.1. O pagamento será efetivado mediante a liberação de 12 (doze) parcelas 
mensais conforme metas pactuadas no Contrato de Gestão, sendo o valor composto 
de uma parte fixa correspondente a 70% (setenta por cento) do orçamento mensal,